PAGE

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17 нче йорт. Тел.3-18-57.
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел. 3-18-57.

	КАРАР

от ________________

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№_________

О создании антикризисного штаба по финансовому, социально-трудовому мониторингу и выработке мер по поддержке отраслей экономики Актанышского муниципального района в 2015 году
В целях предупреждения и ликвидации негативных влияний и последствий, вызванных воздействием кризисных явлений на экономику Актанышского муниципального района, координации действий органов местного самоуправления Актанышского муниципального района с действиями исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов государственной власти, предприятиями, учреждениями и организациями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать антикризисный штаб по финансовому, социально-трудовому мониторингу и выработке мер по поддержке отраслей экономики Актанышского муниципального района в 2015 году (далее - антикризисный штаб).

2. Утвердить состав антикризисного штаба согласно приложению №1.

3. Утвердить Положение об антикризисном штабе согласно приложению №2.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Актанышского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aktanysh.tatar.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального района

	Ф.М. Камаев

Бахтиева А.А.

3-11-41
Приложение 1
Состав

антикризисного штаба по финансовому, социально-трудовому мониторингу и выработке мер по поддержке отраслей экономики Актанышского муниципального района в 2015 году
	Камаев Фаиль Мисбахович
	Глава Актанышского муниципального района – руководитель антикризисного штаба

	Фаттахов Ильнар Энгелевич
	Руководитель Исполнительного комитета Актанышского муниципального района – заместитель руководителя антикризисного штаба (по согласованию)

	Гилаева Миляуша Зуфаровна
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по экономике – заместитель руководителя антикризисного штаба (по согласованию)

	Бахтиева Айгуль Айдашовна
	Начальник отдела экономики Исполнительного комитета Актанышского муниципального района (по согласованию), секретарь антикризисного штаба

	Члены антикризисного штаба:

	Бариев Ильфак Шамилевич
	Заместитель председателя Совета Актанышского муниципального района

	Харисов Даниф Асрарович
	Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия МСХиП РТ в Актанышском районе (по согласованию)

	Хаев Айдар Рафгатович
	Руководитель аппарата Совета Актанышского муниципального района

	Каюмова Кадрия Рамзиевна
	Председатель Финансово-бюджетной палаты Актанышского муниципального района (по согласованию)

	Аскаров Рамиль Камилевич
	Прокурор Актанышского района РТ, советник юстиции (по согласованию)

	Гарипов Руслан Илусович
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по инфраструктурному развитию (по согласованию)

	Назмиев Ленар Марселевич
	Директор ГБУ «Центр занятости населения Актанышского района» (по согласованию)

	Амирзянов Дильшат Гайнетзянович
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в Актанышском районе (по согласованию)

	Ханов Мударис Гайнетзянович
	Председатель райкома профсоюза работников агропромышленного комплекса, председатель координационного Совета профсоюзных комитетов Актанышского муниципального района (по согласованию)

	Нурлыев Наиль Нургаянович
	Начальник Актанышского районного отдела судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов России по Республике Татарстан (по согласованию)

	Мирзашарипова Ойгуль Миннефаритовна
	Начальник отдела социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Актанышском муниципальном районе (по согласованию)

	Гайнетдинов Руфат Рафикович
	Начальник Отдела МВД России по Актанышскому району (по согласованию)

	Вильданов Руслан Анисович
	Ведущий специалист-эксперт территориального отдела государственной статистики в Актанышском муниципальном районе (по согласованию)

	Сафин Алмаз Маснавеевич
	Начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Республике Татарстан (по согласованию)

	Назмиев Фарит Фантимерович
	Директор Филиала № 15 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию)

	Гапсалямов Айрат Салихзянович
	Директор ООО им. Нур Баяна, депутат Совета Актанышского муниципального района от Поисевского сельского поселения (по согласованию)

	Ялилов Дамир Аминович
	Директор ООО «Нигез», депутат Совета Актанышского муниципального района от Аишевского сельского поселения, председатель Комитета по вопросам законности и правопорядку Совета Актанышского муниципального района (по согласованию)

	Салихянов Раухат Салихзянович
	Директор ООО «Ташкын», депутат Совета Актанышского муниципального района от Старобайсаровского сельского поселения,  председатель Комитета по бюджету, налогам и финансам Совета Актанышского муниципального района (по согласованию)

	Фатхиев Фарис Гаязович
	Директор ООО «Агрофирма Аняк», депутат Совета Актанышского муниципального района от Староаймановского сельского поселения, член Комитета по вопросам экологии и имущества и аграрным вопросам Совета Актанышского муниципального района (по согласованию)

	Валиев Рамиль Фидусович
	Директор ООО «Агрофирма Актаныш», депутат Совета Актанышского муниципального района от Кировского сельского поселения, председатель Комитета по экономике, инвестициям и предпринимательству Совета Актанышского муниципального района (по согласованию)

	Мансуров Рахимян Хабибянович
	Директор ЗАО «Актанышский агрегатный завод», депутат Актанышского сельского поселения (по согласованию)

	Хаертдинов Рамиль Вазетдинович
	Директор ООО «Мехотряд», депутат Совета Актанышского муниципального района от Масадинского сельского поселения, член Комитета по вопросам строительства, коммунального хозяйства и инфраструктуры Совета Актанышского муниципального района (по согласованию)

Приложение 2

Положение об антикризисном штабе по финансовому, социально-трудовому мониторингу и выработке мер по поддержке отраслей экономики Актанышского муниципального района в 2015 году
1. Общие положения

1.1. Антикризисный штаб создан в целях предупреждения и ликвидации негативных влияний и последствий, вызванных воздействием кризисных явлений на экономику Актанышского муниципального района, координации действий органов местного самоуправления Актанышского муниципального района с действиями исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов государственной власти, предприятиями, учреждениями и организациями.

1.2. Штаб является коллегиально-совещательным органом при главе Актанышского муниципального района.

1.3. В своей деятельности штаб руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан и Актанышского муниципального района, в том числе настоящим Положением.
1.4. При осуществлении своей деятельности штаб взаимодействует с органами
государственной власти Российской Федерации и Республики Татарстан, органами
местного самоуправления Актанышского муниципального района, предприятиями и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Актанышского муниципального района, профсоюзными организациями и объединениями, а также населением Актанышского муниципального района.

2. Основные цели и задачи антикризисного штаба
2.1. Штаб осуществляет свою деятельность в связи с нестабильной ситуацией
на мировых финансовых рынках и в целях обеспечения проведения единой
скоординированной политики по предотвращению возможных негативных последствий кризиса Актанышском муниципальном районе.
2.2. Задачи штаба:
анализ существующих и прогнозирование возможных процессов, событий и
кризисных ситуаций в Актанышском муниципальном районе, их предупреждение и разрешение;

выработка правовых, экономических и организационных рекомендаций по
решению проблем предприятий и организаций, на которых наблюдается кризисная
социально-экономическая ситуация;
сбор, обобщение и анализ информации о ситуации в социально-трудовой сфере Актанышского муниципального района (наличии задолженности работодателей по выплате заработной платы в организациях, осуществляющих деятельность на территории Актанышского муниципального района, тенденциях на рынке труда в экономике и социальной сфере района, наличии трудовых конфликтов);
осуществление мероприятий по ликвидации задолженности работодателей по выплате заработной платы.
3. Права антикризисного штаба

Штаб при осуществлении своей деятельности имеет право:

запрашивать и получать еженедельно от предприятий и организаций района,
профсоюзных организаций и объединений информацию, необходимую для решения
возложенных на штаб задач;
заслушивать руководителей предприятий и организаций, на которых
наблюдается кризисная социально-экономическая ситуация, обсуждать поступившие обращения;
в случаях обнаружения признаков правонарушений направлять информацию о
кризисных социально-экономических ситуациях на предприятиях и организациях,
осуществляющих деятельность на территории района, в
правоохранительные и иные контрольные органы для принятия мер в соответствии с
действующим законодательством;
создавать рабочие группы под руководством заместителя
руководителя штаба для подготовки заседаний, осуществления экспертной и
аналитической деятельности, рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на штаб;
принимать решения по вопросам повестки дня.
4. Порядок деятельности штаба
4.1. Заседания штаба проводит руководитель, а в его отсутствие -
заместитель руководителя.
4.2. Заседания штаба проводятся еженедельно.
4.3. На заседания штаба по соглашению могут приглашаться руководители
структурных подразделений органов местного самоуправления Актанышского муниципального района и организаций, осуществляющих деятельность на территории Актанышского муниципального района, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.
4.4. На заседаниях штаба заслушиваются руководители предприятий и
организаций, на которых наблюдается кризисная социально-экономическая ситуация, обсуждаются поступившие обращения, анализируется сложившаяся ситуация на территории района, разрабатываются предложения по антикризисным мероприятиям и принимаются решения по вопросам повестки дня.
4.5. Решения штаба принимаются коллегиально путем обсуждения.
4.6. Решения штаба оформляются в форме протокола. Протокол подписывается руководителем штаба, а в его отсутствие - заместителем руководителя штаба и секретарем штаба.